Ministério da Educação
Universidade Federal do Cariri

Conselho Universitário

EDITAL CONSUNI Nº 01/2023 - SELEÇÃO DE

COORDENADOR GERAL E DE COORDENADOR ADJUNTO DA UNIVERSIDADE

ABERTA DO BRASIL (UAB) NA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI (UFCA)

Resultado do Edital CONSUNI nº 01/2023 para seleção de coordenador

geral e de coordenador adjunto da Universidade Aberta do Brasil (UAB) na

universidade federal do cariri (ufca)

A Universidade Federal do Cariri (UFCA), por intermédio da Comissão de Seleção
para Coordenador Geral Institucional, do Sistema Universidade Aberta do Brasil – UAB, no
âmbito da Universidade Federal do Cariri – UFCA, conforme Portaria CONSUNI nº 09, de
27 de abril de 2023, torna público:

a) Resultado final do processo seletivo do edital CONSUNI/UFCA 01/2023

QUADRO 01: RESULTADO FILNAL

CARGOS CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Coordenador
Institucional – UAB e

Coordenador
Institucional Adjunto -

UAB

Nilo César Batista da Silva 217,00 1ª

Marcos Antônio Alves Pereira 53,00 2ª

Ives Romero Tavares do Nascimento 45,00 3ª

Marcio Mattos Aragão Madeira 40,00 4ª

Diógenes D'Arce Cardoso de Luna 32,00 5ª

b) Resultado final detalhado após realizado todos os prazos recursais, conforme
cronograma do referido edital

Juazeiro do Norte, 2 de agosto de 2023.

Rafael Perazzo Barbosa Mota
Comissão do Processo de Seleção - SIAPE: 1570709

Presidente

Pág. 1

Av. Tenente Raimundo Rocha Nº 1639 - Bairro Cidade Universitária
Juazeiro do Norte - Ceará

CEP 63048-080

		2023-08-02T09:42:59-0300
	Brasil
	RAFAEL PERAZZO BARBOSA MOTA
	Assinador Serpro